
 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/973/13 

RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 25 września 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części wraz 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia całości lub 

części opłaty dla rodziców za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135, poz. 154 oraz 886), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 a, art. 12 pkt 11, art. 92 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595) 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XXII/429/12 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części wraz z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia całości lub części opłaty dla rodziców za pobyt dziecka lub 

osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2012 r., poz. 671) wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: „1. Odstąpienie od ustalenia całości opłaty za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w pieczy zastępczej może nastąpić w przypadku, gdy dochód osób lub dochód na osobę 

w rodzinie, osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty nie przekracza 300% kryterium dochodowego 

określonego przepisami ustawy o pomocy społecznej;  

2. Odstąpienie od ustalenia całości opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej 

może nastąpić również gdy zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności:  

1) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt własny lub innych członków rodziny w jednostkach 

pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację, lub 

za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej; 

2) osoba zobowiązana wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką; 

3) rodzice (rodzic) korzystają ze świadczeń pomocy społecznej;  

4) rodzice (rodzic) przebywają w areszcie śledczym lub zakładzie karnym; 

5) rodzice (rodzic) płacą alimenty; 

6) rodzic dziecka jest nieletni, do czasu uzyskania przez rodzica pełnoletniości;  

7) rodzic przebywa w placówce zapewniającej całodobową opiekę lub jest ubezwłasnowolniony całkowicie 

lub częściowo; 

8) w razie niemożności ustalenia miejsca zamieszkania oraz pobytu osób zobowiązanych do ponoszenia tej 

opłaty; 

9) wystąpiła inna uzasadniona okoliczność jak np. długotrwała choroba, bezdomność, bezrobocie, 

niepełnosprawność, znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych; 

 10) wystąpiły inne ważne przyczyny uzasadniające odstąpienie od ustalenia opłaty, które nie zostały podane 

w punktach poprzednich.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 października 2013 r.

Poz. 2996



2) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: „Częściowe odstąpienie od ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 

lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej następuje w oparciu o poniższą tabelę:  

 

Wysokość ustalonego dochodu 

dla osoby samotnie 

gospodarującej- % kryterium 

dochodowego 

Wysokość częściowego odstąpienia  

w procentach (%) ustalona z tytułu 

średnich miesięcznych wydatków na 

utrzymanie dziecka w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej 

Wysokość częściowego 

odstąpienia w procentach (%)  

z tytułu przyznanych miesięcznych 

świadczeń i dodatków na 

utrzymanie dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej 

od 300 do 350 99 95 

od 350 do 400 98 91 

od 400 do 450 97 88 

od 450 do 500 96 85 

od 500 do 550 95 81 

od 550 do 600 94 78 

powyżej 600 93 75 

Wysokość ustalonego dochodu 

dla osoby pozostającej  

w 2 osobowym gospodarstwie 

domowym- % kryterium 

dochodowego 

Wysokość częściowego odstąpienia  

w procentach (%) ustalona z tytułu 

średnich miesięcznych wydatków na 

utrzymanie dziecka w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej 

Wysokość częściowego 

odstąpienia w procentach (%)  

z tytułu przyznanych miesięcznych 

świadczeń i dodatków na 

utrzymanie dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej 

od 300 do 350 95 80 

od 350 do 400 93 67 

od 400 do 450 91 55 

od 450 do 500 89 40 

od 500 do 550 87 27 

od 550 do 600 85 15 

powyżej 600 83 0 

Wysokość ustalonego dochodu 

dla osoby pozostającej  

w 3 osobowym gospodarstwie 

domowym - % kryterium 

dochodowego 

Wysokość częściowego odstąpienia  

w procentach (%) ustalona z tytułu 

średnich miesięcznych wydatków na 

utrzymanie dziecka w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej 

Wysokość częściowego 

odstąpienia w procentach (%)  

z tytułu przyznanych miesięcznych 

świadczeń i dodatków na 

utrzymanie dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej 

od 300 do 350 89 40 

od 350 do 400 86 27 

od 400 do 450 83 15 

od 450 do 500 80 0 

od 500 do 550 77 0 

od 550 do 600 74 0 

powyżej 600 71 0 

Wysokość ustalonego dochodu 

dla osoby pozostającej  

w 4 osobowym gospodarstwie 

domowym - % kryterium 

dochodowego 

Wysokość częściowego odstąpienia  

w procentach (%) ustalona z tytułu 

średnich miesięcznych wydatków na 

utrzymanie dziecka w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej 

Wysokość częściowego 

odstąpienia w procentach (%)  

z tytułu przyznanych miesięcznych 

świadczeń i dodatków na 

utrzymanie dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej 

od 300 do 350 83 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2996



od 350 do 400 79 0 

od 400 do 450 75 0 

od 450 do 500 71 0 

od 500 do 550 67 0 

od 550 do 600 63 0 

powyżej 600 59 0 

Wysokość ustalonego dochodu 

dla osoby pozostającej w 5  

i więcej osobowym gospodarstwie 

domowym- % kryterium 

dochodowego 

Wysokość częściowego odstąpienia  

w procentach (%) ustalona z tytułu 

średnich miesięcznych wydatków na 

utrzymanie dziecka w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej 

Wysokość częściowego 

odstąpienia w procentach (%)  

z tytułu przyznanych miesięcznych 

świadczeń i dodatków na 

utrzymanie dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej 

od 300 do 350 80 0 

od 350 do 400 65 0 

od 400 do 450 50 0 

od 450 do 500 35 0 

od 500 do 550 20 0 

od 550 do 600 5 0 

powyżej 600 0 0 

”; 

3) § 9 ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie: „5. Odstąpienie od ustalenia całości lub części opłaty za pobyt 

dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej może nastąpić na czas nie dłuższy niż na 1 rok”; 

4) w § 9 uchwały dodaje się ust. 7 w następującym brzmieniu: „7. Niepodejmowanie kontaktu z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bydgoszczy przez stronę postępowania, pomimo skutecznego doręczenia 

zawiadomienia o wszczęciu postępowania skutkować będzie wydaniem na okres 6 miesięcy decyzji 

ustalającej pełną odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bydgoszczy.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Miasta 

Roman Jasiakiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2996


		2013-10-07T14:22:17+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




